АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.08.2018г.		                				                №  58

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от  16.05.2012 № 25  «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время
года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в
сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях
Михайловского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в действующей редакции), в целях создания условий для забора в любое время года воды  из источников,
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 16.05.2012№25 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях Михайловского сельского поселения» следующего содержания:
1.1.Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции
( прилагается).
1.2.Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Михайловского сельского поселения Чинник Н.П.
2. Настоящее постановление обнародовать  в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  поселения.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области						  Е.С.Вудрицкая

Приложение № 2
к постановлению администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.05.2012г. № 25
в редакции постановления от 15.08.2018 №58

РЕЕСТР
источников  противопожарного водоснабжения
на территории Михайловского сельского поселения

1.д.Дубнево- река Елнать; ( Кол-во жителей-42 чел.)

2.д.Михайлово-пожарный гидрант на ул.Центральная у дома № 26( из-за отсутствия водонапорной башни, воды в гидранте нет);
на балансе администрации района. ( Кол-во жителей-472 чел.)

3.д.Костяево Большое -пожарный гидрант у школы, на балансе администрации района. ( Кол-во жителей-272 чел.)
4.                    –пожарный подземный водоем на ул.Молодежныя, у дома №1, на балансе администрации поселения.

5.                     - пожарный подземный водоем на ул.Лесная ,у дома №8, на балансе администрации поселения.

6. с.Талица – река ( пирс с моста). ( Кол-во жителей-132 чел.)

7. д.Ваньково- река Елнать. ( Кол-во жителей-156 чел.)

Дополнительные источники водоснабжения для целей
пожаротушения

1.д.Ваньково- водонапорная башня, ; на балансе администрации района.
2д.Костяево Большое–приемный колодец на ул.Костяевская, у дома № 12, на балансе администрации района.
3.                   –пожарный кран на здании администрации; на балансе администрации поселения.
4.                     – центральная котельная ( соединительная полугайка); на балансе администрации района.

10. с.Талица –водонапорная башня, на балансе администрации района.